
2üt]r

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
AVrSO DE TTOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRôNICO N" IIO/202I_ PMM _ EXCLUSNO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIV O N' 17 4 l2O¿I.LTC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitrírio por item.

Nas publicações do dia 0811012021no Jornal de Beltrão, p. 14 - Edição no 7.304 - Atos Oficiais,
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p.42, Edição no 1088, no Jornal Bem
Paranâ, p. 15, Edição 11756 e no Diário oficial do paraná, p. 33, Edição no I1.304

Onde se lê:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais/componentes para sistema de
monitoramento e vigilância.

Leia-se:
Contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeiraradial de peças
e fomecimento de chapa e aço.

Marmeleiro, 29 de outubro de 2021.

CNPJ: 76.205.665/000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: lioitacao(â¡nalrrrelciro.p¡'. sov.br / licitacao02a4nìalnìclcir o.t)r.gov.br - Telefone: (46) 3525-8 t O7 / 8105



210 ß

i\tl¡¿¡

.1;l:.:,

w#
DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
SEXTA.FEIRA,zgDE OUTUBRO DE 2021 ANO: V

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDIçAO N': 1102- 5 Pág(s)

AVISO DE LICITAçÃO PREGÃO ELETRÔNIco No 12112021 - PMM - EXcLUSIvo PARA ME E
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 195/2021.LIC

MODALIDADE: Registro de preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de diversas
marcas e modelos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificaçöes e quantidades
constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNClA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 29 de outubro de 2021.TÉRM|NoDoREcEBlMENTooas@horasdodia30denovembrode2021'
tNlcto DA SESSÃo DE DtspurA DE pREços: às '

Para todas as referências de tempo será observaao o noiarø ae *asitø ¡o4
af99l!._WWW'ço¡!p!'asqovernamentais.qov.br "Acesso ldentificado no link - licitações".

AQUISIçAO_DO EDITAL: Sites www.comþrasqovernamentais.qov.br e www.marmãleiro.pr.qov.br.
TNFORMAçÕES: (46) 3525-81 0@
Marmeleiro, 28 de outubro de 2021 .

Thaís Vergínio Biava
Pregoeira

ERRATA DE PUBLICAçÃO AVISO DE HOMOLoGAçÃo PREGÃo ELETRÔNIco No 11012021 -
PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 17412021-LIC

MODALIDADE: Registro de preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Nas publicaçöes do dia 0811012021 no Jornal de Beltrão, p. 14 - Edição no 7.304 - Atos Oficiais, no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Marmeleiro, p.42, Edição no 1088, no Jornal Bem Paraná, p. 15, Edição 11756 e no Diário Oficial do
Paraná, p. 33, Edição n' 11.304

Onde se lê:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais/componentes para sistema de monitoramento e vigilância.

^L"i"-r"t
Contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira radial de peças e fornecimento de
chapa e aço.

Marmeleiro, 29 de outubro de 2021 .

Paulo Jair Pilati
Prefeito

coNcuRSo PÚBLlco No 001/2021 pRocEsso ADM¡NtsrRATtvo No 1s3/2021-Ltc

A Comissäo Permanente de Licitação comunica aos interessados do objeto da licitação na modalidade de CONCURSO
PÚBLICO no 00112021, que após a análise e verificação da documentação de náOititaçao e considerando a Ata de
Julgamento Complementar, decidiu inabilitar o seguinte proponente:

PROPONENTE MOTIVO INABILIT

ERICK ANTONY MIRANDA
Não apresentou a documentação disposta nas alíneas
"a","b", "c", "d", "e", "f', "9" e "h" do inciso I do subitem 4.1
do Edital.

IGP
ftrasil

Dlário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado padrão lCp-
Brasll e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Med¡da Prov¡sória22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da lcp-Bras¡l

O Munlcfplo de Marmelelro dá gârantla da âutentlcidade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

htto://www.marmeleiro.þr.qov.br/ no llnk Þiár¡o Of¡c¡al.

In ício

Página 4



4A ¡onrvar,on¡rlrnÃo Sábado, 30.10.2021- N" 7.319

zLL "-,t

coNVocÂcÄo
. o-presldente da Comlssáo pemânenls de ilcllaçào, noms.ado alravés da porlâ.

rla n"-0J/2021, de 05/0ii202t, conrome ilsm f .t.i do ¿¡¡È¡ iËñilìñËïõiùi
u¿¿u¿r, oma puDilco qu€t6altzerá aberlura do proposlæ aoros€nladil Darâ ¿todân.
clenoo lnsüulçÖôs ilivedss prêsladoras de servlÇG om såúdc. vlsando à orêslâcåô
00s s€Mços 00 mêdtco cilnì@ gefal, para alender do foma complementar'a rede'dã
Nlslênda à s8ud€do Mmlctptó dÊ $lto do lonlai

Dâla.o horårlot 03d€ nov€ñbode 2021, às i+3b horus:

BB_LoTllìa 
srlaodo llcllaçöð d¡ Munlclpalldrde, lMliza¡ô na Ruã prcfefio Nsud

Emp6a lnlorßs6dai

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

E 6 demÐ¡E qw
Sallo doLont¡a, ;ffifðf,i#.'å?dli"*" dâ hEbmaç¡o ãró ! dârâ ds aborrutr.

Fåblano Romant
Prssldonle da Coml$áo dô llcllação

akavé3
L

de

âlendêrds
do Lonkai

då na Rua Prelsllo N6ud

srlodo tdrl2r d' nú,¡i, ú. ?0) I

FERNANDOALBERTO CADORE
P16lsllo Munlclpal

gvF DE þ[DEAçjo ¿ ilorþLæ^ÇIo D! ucn çto
mEGtrort¡nôNEoF9.ùD¡

'..*l'i*;r',Jå" 
''*t å'å:ieth" ' r"dqrs dù pr*&ùþ h¡uú¡o E d¡dr

FERNANDO ALEERTO CADORE

' Prefolto Munlclpat

^vtso 
u DUD¡c^ç^o E ÍoMoh rçio m 161^çÁ0

moÀôrrr7râtr

,,,'..ï'jifji"'lîiíi:1¡;i#liidhró ' h¡Eh¡tb do ñkrô I¡È6ù .,i ?,Fd. . ,

,dôL.!r¡, F¿ôúú6¿.¡o2t
't'¡l''.

FERNANDO ALBERTO CAOORE
pr8fello Munlclpal

^usoEÆr@rc 
çtroIxoMoloo^rÀoD[ltdl^çÀo

"*..îti,t.*l;luä;.ï,I.ifl 
;ìJ'litr"lli?'1""'-"'*'h .õ 'ú

å8 3ÿ3iir"Jl"'ofi3li".çåod€ 
hâb¡riraçro6ré ô d6r6 do sbeduG.

Fablano Romanl
PresldEnlo da Comtssáo do licltaçåo

Hn to00woÀdnvo^o
coilÉD F ! r!'þ20

æ?l

¡en¡{nNoo ¡Lgeaio c¡oone
Prefslto Munlclpal

avtsDE MÌFtüÇÀoDE tNo(ctgtUD^DË DE Ltc[AçÀo

rNurctEtL|DAoE N1&æZt

E4'l¡do o ile¿o refiÈt.
LmgJ, IrllÞ ô ø.!.nte ødBo

rjlsl@ ¡

E õ demåhoüo
Sâllodo lontia.

9rro e (dd,$il*É*ù. 20 dd dilÈo &
'' ''ait'

Srfôú.bdr,ttùùiltuù¡îÌ
.týl.

,r-Ìi:. 
".

¡çliF.qil
åti¡ti.

¡HR'L!^oLCW t 0¡rtM@

$tro do Lonk6, æ&duhodo 2021

Atos Oficiais
qmþbEMoauilo^o

cdûþFiaâr0

So&tffi Oùhh+.h,id.ffid!2mt

rmbæ ]MOEBOAOcdmD Ftdã¡o

'r;)rit'-

$to&lù.oúb¡ñ! àaqtobocrlo¡t

'Ù!i"
renNnNoo¡Leeùo c¡oone

P¡ololto Muntctpal

IIEDDOBiMOAOtilô^õ
CONfuÞ F 

'Iilil

$io do L6h, osh¡dÈ. ó & dh & ¡¿t

.)r,i"'
reRN$loo ¡tsenio clooRe

Prolelto Munlclpal

gBDæEâAO&tno¡o
coilßÞ Ì.tûùil

' :4,'"
FERNANDO ALEERTO CADORE

Pr€lollo Munlclpãl

unicipal de Marmeleiro

lomeclnsnlo d€ mal€dals/compononlos párs ihie.

'"Billi3Ë3 ;%?lTJ,ï3.tÍ68€rsrw 
se'rç6 de romo' sorda' rresa e ds ru'|adeka

Mamsl6ko;29do outubrc de 2021.
'paulo Jah p¡tåil

pGlello

PAMME E EPP

¡aborâlódo
- TERMO

PREGÄo

PARAEXCLUSIVOS
PREGÄo ELETRÔNIco

OBJETO:
h¡d¡áüllø c0n 11

r96/202i-LtC

sodiçc

dø 22
20
a3

3525.8107 ou (46) 3525.810s.
Momeleho, 29deoutubrode

Thols Verctnlo BtaÝa
Pr6gælra

PREÇOSlOISPUIADE 09i00às dl¡horæ do novom.26 do

DO

r6for6¡c¡æ ds¿3

w.comprasgownam€nla16.goub¡
lelro,ol.ooubr
tNFCiRrúAÇ0Es: (46)

2021.

Prefeitura M

horas do dlã

€ no Dládo

(46) 3525-8t07 ou 146) 3525-0l05.
Marmelôlro, 29¡o outubro do 2021

Th0ls Vsrofnlo Blaüa. pregæka

DAS PRoPoSTAS; A padlr dæ 08tJ0 ho6 do dia 03 do novembro

0AS PROPOSIAS: Ató às 0g:C,0 ho6 do dta 01 d€

DE DISPUTADE PREçOS: h 09:00 horâs do dla 0j ds de!€m.

Parclodas ß rol€Énclâs d€ lempo será obssryado o hoddo do BræilIâ IDFì

häiîiiH"3ilËåîfltT'$,"T'illifJ"ï,9:4:ni.'fl*Tlrg:,1,1'!l#lffii
INFOR¡ÝAçÖES| (46) 35?5.E107 ou (46) 3525.8105.

Mometoko, 29 de outubrc d€ 202,.'Iìal6 Vergfnlo B¡rvo
ftegæk6

0E DISPUTADE PREçOS: tre 14i00 horas do dia 29 do novem.

PARA ME E EPP
PREGAo

- Açåo

dè 2021.

OBJETO:

PREGAo

do dh 03 de n@mbre do
òs 14t00 ho¡æ do dta

æ rcfetênclas de lempo será

Prefeitura Municipal de Realeza

1l !l:',1._,lll ù rì(otc¿r. rù$or lúftilcs d! ilLc¡rù iililo D,ihti(,, rs(dh ntr (.Npl
7ú.tts.Í7J4Ír0t.10. nùrc 0ro (r6ùrûJ¡ ¡nr (il dohri(rml,, r. iro,üiiit iiì.ùür.ll(rclÞ (m Ncrluio dc ttcrtcÀr. tiúhiln do piÊ¡t, N il$ dnc $r( rùi¡u¡(ft\ I!rNt!.Noilft:^ N Fô[húhr dor (rp, c {mórc¡r. îtihô rcnm¡* o. * *li"n"ï.îinN¡. Inc(no c nlo sbdo¡ ¡¡r¡ cohpiEc.r ilo DL¡iñrnrrnb dc rÌtútuçao dû t,ct itur¡MúildFr dr [skD. dh I Rnr ,]¡d¡ do Rtô ùn;co. N" lnr. c*r. i¡t"l iiì,,ììiiiln 0l:J0h ò\ ll:loh c ilñ tlh il, t?h, rr¿ o d¡¡ lírrnO', nr".r¡", " "",,,.,,_,,,

iäiTTüllï 1ï,,',iJ :i: 
,t 

ili,ìltil liï'ü:ï,,ît 
.HtiìiìJt".ïï1;iïti

oHcnãndo Fro conrdbutilchmrildtrio ilo rm/¡ ft rc$h,irO". ,*,"uf i," i.,i.i"
:lì:jTó.,_1.:ll¡:T1{r, f Td. 

o coil.¡hd;rc qN Jr iù';ft; ;¿ffiilö;i;üi:ìl
odnror hDùtÍrîr ¡ra n nuhthqÌo do Fkñt. Fdihl . qilu BùNnr,ñ i¡¡¡r cnnr¡ nr
.1'!li "l'h" farr c¡n'rn,.r", ilô r)clnnînhro ¿. r,ìilcm ,ii,"l¿" ¡,"'si,i;i lilúftr¡duç¡o ann s($ t({pcrllor cnnrnmvnillrt dc ¡r,ûdñh 

^,r¡r& 
{.(e, h;;,;,";¡;;: ì,-ì.ì;,ìi.lii:öïi:fli;lil"i,i]ilil.::;l;

trñro,qncit0.¡0$trtdoÿ./nu ¡roprtoirtodrrr¡rcìri;ó"t¡;i;;i;;ilh;;iäi:drqil¡lqilÚr0rñ'. ntôd.v.¡r¡rorc¡¡rrrnrc n6ri nortf,.,çro. ruur,r.¡ui:.iii " ',-'.

R!ile¡, l¡tndD do I'rr¡ht,19 dc truttrÌro dc 102t.

[0À(;YR OLDn^

Munlclprl

+



21,2 (,

Certificado digital de autenticidade c6d.141261 do edital cód. 604938, pág cód. 6232, publicado em 0111112021 e download realizado em 0111112021 09:12 no
site do Jornal Bem Paraná. Autenticidade verificada em https://www.bemparana.com.br/edital/certificado/141261

ffii Pubticidade LeqaI Curltlba,segunda.feira, 1' de novembro de 2021.ediçåo 11.771

cnirù:rij j.äLídhû¡rl)at¿rrà. i ()ln, bt, 13

AVISO DE VENDA

Edltal de Le¡tão públlco no i0BlA02i/
'lô Lellão e no 3066/2021/2" Le¡tão

coNrssÄo pERMANENTE oE LtclTAcÁo. cN MANUTENçÄo oE BEils

CAI,TA P,ÁtRta aMAÐa

BRASILMrNrriïÉRrc Dr, Z;l
ËcoNoura 4

¡.,#il, Rrotrttl<) Dr! ruarvers
{altt coMÁFca ôu MÄnNHor ., r$r^oo Þô FARANÂ

*á¡ïr RForú1Rô ou rMôv.rsê-w""y,îll1'l.iT.ii.'liffi í;",i',î,Ís88üü.^
Rr,, r q.vi¡! c.r.r.lii-r_l¡!!!:lstr.l:l ll ill jlj:lÈ::*s-L9.:_?..9.?:lllj_

Mtrtîiltrü, 1J noûililI'o dn 2ú¡i

\4¿¡¡ n¡ 1d'* i r¡ tt4d":t{, ;txv,Í.' Àr
r¡trr'ý¡r ri.ln.a¡r Éh rn¡ Fu Lôdn?s ¿A¡r^ llcoffôstc^
¡rilñ^r, . cilr 4'/F-( <,'
ik¡nrôn r¡1ÿrr' ú rr' |iril,idr . s, l¡ : rrr{rô ¡

.rcsr ì,¡ ñrriùir' 
''Ð 

r' ci å ô? lr'r s t:rl. ¡ ñ¡f¡{ Úr

.ù1h'¡ 61. rý,uil¡x.ú¡ ioN,il,rt(, r{:, oll{( r^¡. evU!ì^(¡ r,r, d'!c¡
¡slt tr r.\rx LÝ qýô , r,Â

.'rrù't!l *r¡¡¡r¡. ¡r\ô ñ¡tr
'r úrô ¡?rrY¡irr ód4s.,, { ¡l

tu¡ G-,r mil ÿ' r.r!ìi 4ì'

i. hô")e ..ru r\r^a¡lr

{iri&ùr.')ar¡^ tr,od-r\$r^ t

(. ;-,¡y*.^.-,;tt(....,,. í t,.',' .'

ùhl, t ntc¡rorRo rfÉ ruú\vrirr
rY..:i¿L a,oMÁRca Þ(1 M^rrNHos - 6ar^ôo Þo p^4^xÁ

oarcr^L. 
^Lccstú 

{rrr^$ rn: {^crf,ro t¡Lilô
*-lÌr.L!91ylÌn.f:r:.ÿ:.1:::.?.::l..!!tl4s:-llì.::,4':ll.1J.1]ir-::11!ll.liIl:r.fl:1.ì/.1'l.....,,..--

Mnriôr'..., 1J dù (lf !ù'. d. 2Dl r

c^¡¡^ rñdNòkrcÀ
fÉD¿rx^r, , cfr.Ânkf,¡¡.¡ykrh r$. núùun,¡¡t' rrr{x

'¿t ',!¡: 
- lÌ'i. l¡4¡ ûÞ c'lúit

rr(r,¡ c.{{ Dfr! vit,r,,.it(i r//r rnr:{ù¡ r:D iti¡! Q¡r{o 1.

^ 
1¿44 il,ro:{: ,i 4ûìrf df ir.j;r?o1(, 

^ 
ryl ur1 . ( ¡ì, . îf,îrì ¡r

ilDJr- l\'rnih 'dhanr. !u r"odl,o!!r¡,r.ri rÛ,u l.'hil.1i ò r)? Lddi) do
,:oriLr;Ìr'il[¡il1'lr]M;'^r,¡l^r^¡rrr'Ntrl:Â rl[,xrorrki¡tJrr,la)llarr¿ñ\1tJ ,,r¡(
r¡r¡4$ ¡ ri.ñâ1,r :huír,tr)i rjrr r¡:ß^Àrlc J'n&r û

LrqdÝr lrÉ¡dk . df!iir,r ir¡

t\ ¡¡( ! !(rr p¡ç¡f¡4fu ÿ¡il¡'\rô¡n
r¡ûi/l'¡ riì('aJù\Nr(xt{!ùÿhtrr¡.,!n),$ilrt,i:J¡sn!'rn¡

rr!' ,rff¿¡) r'!ñ. rixrkr "Jn r 4+ilýú do t'r,i.
.¡ndir¡,,'¿itrrñrr.4D .! !r,ii,,û,d4,r1
L-i4na À ü1! i r\{n.,\i\¡ô{. r:xr¡r

ì,ts ilrý'i^ñÒ oirr¡rá ô ¡Í¡nitr Jn ÑM¡rútrLNr ¡È r{n.rdril+ ú$ ÿ'¡:'r dil rso, rlr l,ûk.¡
tÉtruv¡!ô.r¡^ljûoñôù,(¡r ,¿F.r¡¡,r) drrr'rsr,¡n1

, 1.J,-,.
(.\ý,!¿,r.r{.\. ,,""¡ r +".

.:i;ì::ï:'¡;i;i:;.tu';;,,: ì,.J i
..::...,:.:...

.lór¡ÿrr 11 dL tirqilr+ 4c 20;:r

: Ný û!sr!<ri,,* uiirir co (rr4¡4' dd rNilb rn trh\Ý¡¡1 ú. r!il¡ñrìôn4rl 1+¡[,\nr ¡¡
,( rù ¡' ¡.tr¡¡i. r*4' rrúno 

''t¡io4ç,¡ 
c¡¡xÁ ccÙ¡ôÙ(:À

¡nÞnn^|. . Crlrrilronn. il
i.'rl¡r lltr' rP{rrilrs v/trr f.rar

$rf ltt.t. d¡Dil¡\\ & f r¡)r'roìs. q, d,xil, *r,r oi ¡.r úr r ¿ ¡

rn rð.1, L(1 <:!tN.x)k'Hr(ì 
^r'1

¡js¡, t .rkr,¿k

.¡¡..iåtrr..,rD¡, r+dý ft. ri:

iñ: r. a' il id!{.r i.'rrhcn,: dnrrr ltirû'

':-,.¡¡r:¡,¡^mc{filIr-Ârrrnt{^r,ñnirrrr\.r,\.4¡ôþ,dor'r,¡d¡ró'or'¿?ý¡

I 1{qrrv,&trr ßr*.rxfÿ.. i1,
,1.

0RA0¡o Ao
0l\llli0 EsPlRtTo sÂNt0

Espirito Sânto, vocá que me escìarece

ludc, qlo rlurninâ lodos os Htn¡nhos

Fira que er¡ alinia o ¡neu ideal Vocé
que ne dá o dcm Jivrno do !€rdoar 9

esqßcef o mal que me lazeÍ, e què

todts os inslanls d6 minhe vida eitä
ømigo Ëu quero ne$s curto diälogo.

agr¡decerihe porludo e corfirmar maß
uma vcz qrre nào dcsojo soparaune
de vocé. Por rmiof qu8 s€ja å tlusão

ilìaleriù|. Íìã0 $etá rnirilyo o qùe sinl0

um d:a oslar ¿om vrlce e lÒdos ß m¿us

âlcânçarå
que sejãdilicil

qraça.recebcr

0rande gfaç¿utna

xån:; REc,orRn D,::,MóÝr,s
.{tjl qôMÂÃca ñtr MÀý¡ñH(¡s - csÝÂoo bo F^F^ft^

:l ''çL' x1,.á:J

<)r¡rìr!ù,f)r;J'. N^r r,br,r¡rý rrú(¡frr,,.dù2u:r

r')rtv' 14 I ¡'.rrr4¡* 5ìr r{roi r,rrt'r

,( c^¡¡^ úcodúunia

' , t"\,v,w".,ý;\
i l\rJ;n,;i¡¡ r¡i;,', +'

REPT:,ÞLICAFEÞÊRATIVA OO BRASIL*^- #"
^ "ù' 

-"-.,î"lit,jiltì,ii,ìr,itJ:,1,r,11¡,li)ilr¡ ¡ c 
^ "

èPdt xru.or.,....¡r

*'$'#9f
$ù1, Rûorcr*o u( rsövüro
t*#' coM^Rc^ oG M^ÎtNiloo,,, trot^ott Dô Þ^RAN^

OtrcrÁl: ÁLCg5lÉ Rtå^C ÞG M^CÛÞO ¡[Hõ
arr l ñ1 Ýxìh cr'Ý il, ?32. cr.rô - FÈñ^ {41¡ 1¡tl. lua r - r:f ? a1 jýr¡r.h

N.ia^¡{f2iì2r -}¡Áf MrÍ¡r{¡ rSrboun,hô¿¡201r

L¡^ilo(Ù ÍuNfsr(å11(rc
¡{¡x!,r{ù¡,¡rrpr\trý.tnrfll.rtiÂt ¡: !¡..¡¡¡cìt,5r.?¡J1r,Íj1rD¡

r N,¡ ¡ì!r''r,rrè J4 (riil {ù (.rort rô Èryltrr ur
,1 {j 4f . r¡ô)) ¡rrn !4h Nr,hnr,,'.ì cÀrx^ ftüonôuDÀ

lri1ý,r! fdnerJrii r¡¡ ýr{rilr , orMt¡ dà ,,n¡ñrhtu¡rò dß il¡r.rr.,& . oIil , c^r'r.¿ (.'È¡-
[. r'vìdù¡, l]Gl S4l,rrJrr'¡d [rd'¡ llr¡¡ .{ ¡hò Y't¡ . CCt, (il 8/f'f,icøv currsro ÿ d ¿¡,r. ,¡ M^¿,
rr'til.sñ.r¡t1;r¡,r01),'N.ú¡'1.n$¡'ú/r¡1ri,toe,x' r¡!ÿFñ,di,¡n¿¿rr!ár¡Í7rr
,rJN'¡ ltfa, {{ hr!' n^rô ar '.irsr \ñril kLtô f,ô!¡ (ti, r" 0{ ({ùnrr) dtr r¿¡rqtrilrì{ì ¿0' Q' r rúì
c¡ÍroMo pllôf)fNC'Àl *¡rf/¡,\ t ¡truú., ¡û¡lþ Mr,':1:.?¡ e cr.ý-4¡ !q M¡rfr.\,rr( rM

ôtr¡-ñur ,r'r'srù'ld. ô,,r ¡il
s¡Þ¡'LrMÞN¿4 e4/r,eînÈrÌ ar( ^ør 

i¡è)i',¡\ùô r!1i¡ (lr6r.
c¡r ' '{r b ilr¡rì i¡Èdr, ,,.. eld,r Þer,ed,\¡!ì r, rru¡o¡lr"'r+.

+,t'ru,Ý.hr 
'r 

¡Sr@ &rr¡1st & r¡tlrþ¡ürrù.
¡6 lrir¡ ' 

iFô.qrr\'l il( tò (ar,iôftì n¡¡tr (rha,,r { oil nr ü¡r dd{ Ûk
r¡rrrúc ö&k rLÈ- {à\uùdf rìfni

itr (rrtr roD il{i ¡¡ b r 4tr{,b rjr d/Rü¡4ôo ou r,rr¡ñr& dô i4ort, .ñi ,¡$r ,r rr+d.râ
rff;â¡r(:^'Ý¡rl.roxÔ[Í!ìrrr{Ltir^1,¡útôn¡cido'r1:|i\ti).b1-drr4\t).4atl

, ,*-, ". r..." i
I i¡i!iïii;;i;iìil1.r''

-:-;."
ii' ci;.|'",

" 
nït':.l"''

MUNtctpto oE MARTA BELENA ESTADo oo PARANÁ
roMAoÄ, DE PREçOS N.o 006/2021

OBJETO: O pros€nrê Edltol dB Lic¡toç¿io nn ñlodolirlâde ]ìtnìocl¿ì do
Prgçoa lom por objotlvo a contro(oçào ¡JÐ omproÉn p¿ra oxocuçöo
de ohräs d6 AMPLIAçÄO E REFORMA DA COZTNHA DA ESCOLA
MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS GRAçAS, no Mun¡clpio dù
l\4arìa l'lol6nd"Pr, dF acordo @m Proietos, Plonllhdr do seN¡ços,
M6¡norial Oescr¡l¡vo o donrûjs ãDgxo, @nst¡trrhdÐ portos intogrâ¡1loo
dsslc Jìlnlcdg do P¡€ços.
DO VALOR MÁXIMO - Ri 294.993-07 lduzentos e novênt¡ è ouätro
rnll. novecèntos € noventa € tÌ¿s reals c scte centavosì.
DAIA OE ABERTURA: no dia 30 dÉ Novembrô d€ 202 1. às 09h00min.
EDITAL: no portal do trunsparóncla do Municlplo, :d.\_ý.rf,î:¡ttinh$lRhit,
f¿ll¡lJJu INFORMAç0ES: lolrÊ - (044) 3662-1030.
Mûr¡o Holcno - PR. 29 dc outubrg cle ?021.

IVIARLON R NCER MARAUES
Prefelto Munlclpat

AVISO OE

AVTSO DE HOMOLOGAçÄO
PRECAO ELETRÔNICO NO 11012021 - PMM - EXCLUSIVO

PARA ME E EPP
PROCESSO ADMtNtSTRAT|VO N. 17 4t2021.LtC

MODALIDADE: Registro ds Prêços.
TIPO: ll'lenor preço unltário por ¡tent.

Nas publicações do dia Oøh012021 no Jornal de Beltrão, p, 14

- Edição nù 7.304 - Atos Ofic¡a¡s, no Diár¡o OÍclal Eletrônico
do Municlplo de ñ,laflnèleiro, p.42, Ed¡gåo no 1088. no Jornat
Bem Paranå, p.'15, Edlçåo'11756 e no D¡ér¡o Oficial do
Paraná, p. 33, Ediçåo rì' 11.304
Onrle se lê:
Contratação de emprêsa parã fornecim€nto dè ntãteriais/
æmponêntes para slÊtêmã de monlloÌamenlo e vigilånola.
Lela-se:
ContEtaçåo de empresa parâ efetr¡ar serv¡ços de torno,
solda. lresa e de frtradaira råd¡al de peças e foíìecimonto de
chapa e aço.

lvlarmeleiro, 29 de oulubro d€ 202 1 ,

Paulo Jair Pllati
Prefeito

ERRATA DE



_213f(

36 4a feira | 03/Nov/2021 - trlição n0 11047
P ia rio QFICI ¡.{l,Pa ranii

Coilrúrclo, IDIúirrl¡ { $c(l(or

sn 29 dc Otl'l'tjBflo tlc 2{)21

Objcto: Rcgistro dc Preço para aquisiçio dc l{ogistrc dc pl.cço pnra i\quisiçðo
((ìonrpm) dc lVlalcri,ris Ëlétlicos (lurniniirias, ltìnrpadas, luvas <.lc crncndn. qrradro
dc distlibuiçào. rcÂlores, rtc), dcstinatios à Gcrôlcia dc llurnirraçr1o l)riblica cla

Sccrctilúî l\lunicipal dc lIlìilcstrutrrra - SlllNFRA. por solicitaçio da Sccrctaria
It4unicipal dc l-ogisticn o ('ornpras - SI-LOG. llcccbinrcnto dls ¡r.oposras:- ató as

08:30 horas tio dir 2ó (vintc r suis) (lc rìoyutnbro dc 202 L Abcrtlrra (las lnopostils:-
æ 08:30 horrs <kl rliil 26 (\,¡iltc c seis) <lc' novcnrlrro de 202 I lnício tla scssiio rlc
(lisl)ula (lc Iilncos:- iìs 08:lì0 hor¡¡s tlo dir 2ó (\,¡ntc c scis) dc trovcrrbro tlc 202 I , no
sitc rvrvrv.gor,.br/corn¡ras/pl-br - (Ìlnpltsnct. O cr.lital colr:¡rlcto cslrrá tlisponívcl
rtravós clo sitc: rvrvrv. rnarirrga. pr,gor,.bt/¡lortallransparcrrc ia.

tJlisscs (lc.f csils i\lû¡r Kots¡lìs
I'rcfc¡t0 {10 l\lun¡ríl)io de l\ttr¡ngá

154424t2021

PRlit.tì't'llR,\ Do NilJNt(;Ípto t)tì t\'t¡\tìtNGÁ - t,i\lt,\N,(

;\\ ISO l)li l.l(ll'¡,\( Âo
pRD(;.\O t,)t,ltl Ra)N t (:o N". 3.t t /202 t - piu N l

c¡n 29 rlc Otl'l tltlllo rlc 2{)21

Ohìcto. Aquisiçrìo dc clrtKXiotnósl icos; rrlotl oclclrrin icos: ¡nobi I iiirio c irrslrulncntos
nrtrsicais. rclcrc¡rlc llrncnclo l)rllar¡c¡t¡rr rcpassodl polo N4inislúrio rll ('idatlarria

l)arfl alcn(lcìr ils ncccssidr<lcs dil Sccrcrarir N4unicì¡tal tlcr i\ssistência Social S¡\S.
lìcccbinìcr)to das proposlîs:- atci 0s 0tl:-10 horas tlo tlir 2(r ( r'i rrtc c scis) dc novclìtrro
dc 202 L .\trcrlur¡ dlts prqx)slrs:- ¡ìs 011::ì() ltoras do dia ?(r (r,i ntc c scis) dc novcrnlìro
dc 202 L llíoio dr scssiìo <lc tlisputa <lc ltlccs:- ¡ìs 0():.ì0 llor¡s do <liil 2() (v¡nlc c
scis) <lc rtcrvcrlbro dc 2021, no sitc no si{c rvrv*,.licrltcocrs-cr corr¡.br - lìanco clo

llrasil. O cdital colìtplclo cst¡triì disponivcl attrvés rlo sitc: rvrvrv.nraringa.pr,gov.
br/¡xrrtaltranspucnciir.

tJlisscs tlc .lcsus l\f ria l(otsifns
I'rcfcitr¡ rlo i\luricipio dc illrring:i

'154429t2021

t,tÙì Flit't't I R¡\ t)o i\'t t rN t(' i pto t) E t\t i\ R I N(ìr( - t'¡\ tì;\N,i

^vtso 
r)E l.rct'r:\( Âo

PREcÃo r:t.n1 RC)Nrco N.. J42/202I-pl!il\'l
cnr 29 rlc OtJ'l'tJllllo rl0 202 I

Objclo: Aquisiçrìo dc Èlctro(lonésticos; clctroclcrrôrjcos: mobili¿irio, aparclho ar-
conrliciorrado c inslnilìlcltos nlusicais. rclèrcntc l:,ilìcn(1fl pilrliùncntar rc1>lsstrln

¡relo )\linistério rla (litlatìanir ¡lara alcndcr ¡rs ncccssitlaclos tli¡ Sccrct¡tria Ir4unicipal
tlc Assistùrcia Socitl - S,\S. ll.cccbinrcuro dns ¡rrn¡rostas:- rté as 08;iì0 horas clo din
29 (r,iutc c nove) rlc nolclrbro dc 202 L :\trct r uru das ¡rro¡xrstus;- iis 0,3:ll0 horas rlo
dia 29 (vi ntc c nove) tlc lovcnlbro clc 202 I . I n icio (lt sessaìo (lcì di sprr I a <lc larrccs:- às
09:S0 lroras do dia 29 (\,illc c nor,c) dc novenrbro dc 202 I, uo sìrc no sitc rvrvw.
licilacocs-c.corr.br llanco do Bnsil. O c(l¡tûl conìplcto csrarii tlisponír,cl através
rlo sitc; lvu,rv.lnarirrga.pr:¡¡or,,[u/¡xlrtall ransparcrrcia.

(llisscs rlc Jcsus illrir Kotsifas
Itr('fc¡to do illunicipio dc lllnringri

154427t2921

PtitilrEt'I'(Jtìr\ Do l\fltNt('it'to l)E t\,tÅtìtN(i;( - t,,\tìi\NÁ

A\/tso t)t,: t,tc:t1^(:Ão
PRIÌC;\O El,ut'RONI(;O N'. J43/202 I -pñti\t

cnr 29 dr OtJ'l'LllìlìO rlc 2(l2l

Objcto: Âqrrisiçrìo dc clctrorlotnéslicos: clcrrorlctr(lnicos; lnobili¿iÍio, aparclho Ítr-
cr>nrlicionarlo c irìsttuntctìtos ¡tUsicais, rcfcrclrlc llnìcnd¡r Parlrulonl¿rr rcpassa<h
pclo lvl¡rìi$túr¡o dî ('iclulnnia ¡rara arcnrlcr as rrcccssj<la<lcs tkr Sccrctarir lvlunicipal
dc Assistência Social - SAS, lì.cccbinlcllro das l)rolostas:- âté us 08:30 horos do d¡û
30 (tr¡nta) rlc rrrvcrnbro dc 202L Àborlura clns l)roposlas:- ¿ìs 08:30 ltor¿rs do rlia
30 (ttinta) dc novclil[rr0 clc 202 l. lnício dî scssíìo (lc displ¡til rlo l¡nccs:- ¡ìs ()9:lì0
horrs (lo di0 30 (lrinla) (lc trovotnbro dc 202 I . no sttc lo s¡ tc wu'rv.licitacocs-c.coln.
br - Banco do Brasil. O cclital corn¡llcto cstará dis¡:orrivcl îtrÍt\,és (lo sitc: rvu,u,,
rraringa.pr.gov.trr/portaltralsl)fl rcnciâ.

lllissrs rlc Jcsr¡s l\lain Kotsilirs
l'rcfc¡to (lo ñl unici)¡o dc i\târing¡i

't54430t2021

I'RttFtr)r't'trtìA t)o t\'ttJNt(:ípto l)t,) l\tARtN(;,i - p,rR.\NÁ

/\\/tso DU t,t(:t l.\(rÅo
Ptì ti(;Áo Dl,u't RoN r(.'o N'. 344/21)2 t -pt\t ùt

crn 29 rlc Otl'l tJllllO dc 2021

Olljcto: Aquisiçrìo dc clctrodollésticos, clctroclolròlicos, rlrobiliúrio. rparclho dc
ar corrdicionarlo c irrslrurnaltes nìusicfis rcl'crcntcs [i]tcn(1fl Parliuncntat rc¡rassarla
pclo lvlinislirio (lâ Clid¡clania. rlcsrinada as cr:rirìatlcs: l,.ar clos Vclhinhos. Àlbcrguc

Santa llz.ia dc IVI¿uill¡c, Al'¡\E c ulidâ(lc C'crrlro Dia do ltloso para arcnclirrrcnto

rla Sccrctalia dc ¡\ssislónci¿ Social. llccebinrcnto das propostûs:- ntó 0s 08:30 hor¡ìs
do tlin I " (pLirncirc) <le dczcnttlro dc 20 2 L ,.\ bcn u ril diìs prol)ostas:- ¿ìs 08:30 h oras
do <lia l" (prirncirc) dc dczcrnbro tlc 2()2 I llicio da scssi¡o dc disputa dc ¡îlccs:-
iìs 09:30 lroras do dia l" (prirrciro) do (lczcntbro (lc 2021, no sitc lo sirc rvrvrv.

licilacocs-c.corn.lrr - []trrco <lo llrasil. O cditll coìrplcto osrará rÌisponivcl ltravis
do silc: rvwrv.rlaringa.pr.gov.br/porlaltlarrs¡rnrcncia.

lllisscs rlc .lcsus i\tnit l(otsifas
Prcfc¡to (lo lllunicipio dc lllnringi

154432t2021

I Marmeleíro

,\\¡tso l)E t,r( t1\(:Ão
PRfl(;^o r)t,til'RoNt(io N' ilti/202t - pj\ti\t - tìx('t,ustvo t"\R.\ i!ili

lì tì¡'P
I'llO(l liSSO r\ l)i\'l I NlS l lì¡\'l l \1O N' 1 921202 1 - l,l(i

'l'll)O: l\lcnor prcço !lolrrl Dor itcrn.
O ll,l ¡l'l'O: Conl r iltilçi-r() (lc cnrprcsa para ur¡uisiçào rlc cr¡uiprnrcrrros ¡rirla uni<lodcs
(lc alonçiio prirnária, conli:rrno lìcsoluçiì0 SlilSA il" 6i l/2020, cnr rtcrrrlinrcnro as

¡rcccssiclndcs do Dcpartanrcnto tlc Saúdc, confhrnrc cspccilìcaç<ìcs c quartidacics
conslnrt(Ìs no ¡\lcxo I - 1'F:lll\4O Dti Rl::F¡;ÌìliN("1^.
lìlicllBIN'lllN IO l)^S I'ROPOSI'^S: ,\ ¡rartir das 08:i0 horírs tlo di¡ 2q (lc
oulr¡bro dc 202 I

'I lilìN.llN() lX) lìll('lilÌli\4|:lNlO D;\S I'flOl,OS l,4,S: Até ¡ìs 09:00 horas clo rlir
23 dc novcnrbro rlc 202 L
lNícto t);\ stissÃo r)ti l)tsptJl:.\ l)l.] t,tìt,:(:os: ¡ìs 09:(x] horns do d¡s 23
(lc novcnll)û) (lr 2(12 L
I\ro kilhts ils ral¿rêncius tlc turr¡to scrü ohscrttlo o honiúo tfu ßtßilìu (l)l).
l,O(l¡\1,: rvrt'.contpÌâsgovcrntnrcntnis.gor,,br .,Acesso ft.lcntilìcado no link
- l¡c¡1ilçir(s".
,'\Q I JlSl (:Â O lX) D D l'li\ L: S itcs rvwrv.com l)rrsgovcrn ânrcn f a¡s.gov. br c rÿ$,w
nrnrmclciro.¡rr. gov,bn
lNFOll.i\1,\('Òlìs; (4(r) iì525-fil 07 or¡ (,t6) :ì525-tr j 05.

i\'lar¡rclciro, 28 rlc orLtubro dc 202 L
'l'haís \/crgínio lliavn

I)rcgocira

'154454t2021

lìlìlì.\'1,\ l)1,) PIJ Bl,lCl/r('ÂO
,\\'tso t)l'] I toMot,(x;,\(j.io

prìE(;;\o r:r,ut RÔNt(ì() N,, il0/202t - pitri\,r

tìxcltJst\/o t,^RA t\t ¡t [) tiPP
PRO(: ¡]SSO,\ Dl\,f t N tS',t'tì¡\'t't vo N. ¡ 741202 t-l,t(l

ùlOD¿\ l,l l)¡\ DO; Rcgistro dc Prcços.
'l ll¡O: l\,lcrr0r ¡rcçt) urìliirio por itcnt.

Nas publicaçõcs do di¡ 08/¡0/202 I no .lornnl dc llchr'¿ìo. I). l.l - l:ìliçtto l.' 7 lì04

- ,\tos Oficiais. no Diário Olicial ljlct¡ ônico do lllrrnicípio dc lvfarmclciro, ¡r. .12.

Ëdiç¡o¡f 1088,roJorrral BenPruuir.p, 15. lìdiç:àoI1756cnoDi¡ir.ioOficial tlo
Purarrii, p. 33, Ediç¡o no I ¡.-ì0.1

Onrlc sc lô:
(lontl alaçiio dc cnìprcst plra lìrrrrccirrrcnlo (lc rriltcti¿tis/corìtpo[cnlcs ¡)iìÍil sislcrtril
clo nurilotarrcnlo c r.igiláncia.
[,cia-sc:
C'(nrlr¡¡tilç¿le (kf cntl)rcsr l)[r¿ clìJluar scrviços dc lonto, s<l]cla, licsa c do furarlcira
radial dc pcças c lìrrrrcci¡rrcrrlo dc cltapa t' rço.

l\,lrnrclciro. 29 dc outrbro (lc 2021.
I'rulo.ltir Pil¿ti

Profci I o

154547t2021

I Marquínln

I\II-INI('IPIO D¡ì MAIìQUINI IO
PR(Xl¡)Dt t\'l tiN t'o t,t(:t]./\'IÓR to N" 090/202 I

r':r)r'r',\ r, r)u FRri(;io r.:r-¡:'t RòNt(:o l\" 0(¡5/202I
A Plìl,ll,'El l tJIl^ ùr(lNl(;lP,\ l,Dl:, lvl.\RQtTINIIO/PII. irrscrita Io CNI,J sob rf'
0 L6 I 2.552/m0 l - l:ì, crr con l'ornritladc conr o f)ccrclo N4un¡cipal no Otl7/2020 c corn
r l..ci l;cclcr¡rl l" I 0. -5 21)/2002. I'O ll,N,\ lt l'Jlll,l(ìO. r rcr liz¡rç¡ìo dc ln ()cù(liurcnto dc
licirîç¡ìo, nil rnodoli(lr(lc, I'R0(;ÃO, na lornrr llt,li l RÔNl(iO, (lo ripo ùttìNOR
PfÌE(:O POIì I'l'lìlll, lcndo por ob.ic.to r lorDaç¡ìo dc REGISI'RO D[] Plìlì(lOS
pon AQLI|SIÇÀO DE Vlllct.il,O NOVO, p¡\RA A SUCIilI'tARl.,\ l)E A(ìÀO
SOCI^ l, Dll N,1AIìQt.JINl lO - PR, POIì lÝllllO D^ llivlllND^ l,Alll-¡\lr4llN.f^fl
N" 4 I I 5457202 I 0002, dc acordo conr as cs¡rccificlçõcs quc Èonstanr no ¡\ncxo
l. l'erìno dc lìcl'erência (lo Edilî1. Viìlor l\lilx¡Ûto: tìXi 73.91:ì.i:i (seteDta r [ês
nril, rrovcocrrtos c ¡rczc rcîis c t¡ìnta c lr¿s ccillâvos). lìcccbirncnlo dc l)ropost0s;
l)ils 08:00 horas do <lia 0-j clc nulcrrrbxr clc 202 I , rté ¡is 09:00 horas ckr dir I I clc

novcnrlrro clc 2021, f{calizaçrio cla scssûo públicn: A scss5o pública iriciará ¿is

09r00 hoas no clia l8 dc rrovcrnbro dc 2021. no sitc rvrvrv.licitallct.coltr.trr l-ocal
dc i\beflura/rcalizaç¡ìo dt scssâo púhlica: rïrvrv,lìcitanct.cor)r.l)r ll<lital: O tjrlital


